
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

   

   

  

 

  

  

   

  

  

 

   

  

    

   

    

 

  

    

 

1 水

2 木 就学時検診（雲城小）

3 金 文化の日

4 土

5 日

6 月

7 火 予行練習・お弁当の日

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日 小国ふれあい文化祭

13 月 振替休日（希望保育）

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 歯科検診

22 水 焼き芋会

23 木 勤労感謝の日

24 金

25 土

26 日

27 月
マラソン大会
波佐保育園と交流会

28 火
身体測定・避難訓練
報恩講

29 水

30 木 誕生日会

11月の行事予定

朝

☻

☻

☻

おぐに保育園  浜田市保育連盟 

１２月の行事予定 
１５日 親子クッキング 

 
 

おぐに保育園 ２０２３．１０．３１ 

 すっかりと肌寒くなり、秋の深まりを感じます。 

運動会では家族や地域の皆さまに温かく見守られ子どもたちものびのびと体を動かし、楽しんで

参加できました。応援下さいました、ご家族の皆様に深く感謝申し上げます。また、サッカー大会で

は波佐保育園さんとの合同チームで出場し、各園での練習、合同練習にと毎日ボールを追いかけ、

くもぎ保育園さんとの交流試合をしたりと楽しく練習に励んできました。結果は１８チーム中３位と

いう輝かしい成績で終えることが出来ました。４試合も戦い抜き本当によく頑張った子どもたち。そ

して保護者の方のたくさんの応援がとても励みになりました。ありがとうございました。 

 今月は文化祭（発表会）があり、それに向けての活動も一生懸命に取り組んでいる子どもたちで

す。元気いっぱい発表できるように健康管理に十分心がけましょう。 

 

 

 

翌日１３日（月）

は振替休日とな

ります。 

 

当初お知らせしていた時間より変更があります。 

日時 令和５年 １１月１２日（日） 

日程 ９：２０  開会行事 

   ９：３０  第１部 おぐに保育園 

オープニング・生活発表 

   １０：３０ 第２部 地域の出し物 

１１：３０ 昼食 展示物見学 

１２：３０ 第３部 地域の出し物 

   １３：３０ 終了予定 

 ●服装 冬用体操服（上下）を着て来ましょう。 

●集合 ８時５０分に体育館下の控室。（器具庫） 

●第 1部おぐに保育園の発表会終了後、園児は解散となりますので体育館下の控室（器具庫）

へお迎えをお願いします。 

●その他 

・昼食はバザー等の利用が可能です。 

・第２部からも文化祭に参加される方は必ず家族の傍らに座らせて下さい。 

・文化祭終了後、後片付けを行います。都合の付く保護者の方はお手数ではございますが、

お手伝い頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

・ビデオを撮影される方は舞台に向かって右側又は後方で撮影をして下さい。三脚の高さが

頭から出ない場合は客席でも良いです。 

・お車の駐車は、園庭と正念寺境内をご利用ください。校庭も解放します。 

当日は緊張しハプニングもあるかもしれませんが温かいご声援をよろしくお願いします。 

 

 

 

・行事に期待を持ち、友だちと表現して遊

ぶ楽しさを感じる。 

・手洗いうがいをしっかりして、予防の習慣

が身につくようにする。 

 

３位！おめでとう！ 

１１がつうまれの
おともだち 

２さい  

おがわ りょうた さん 

１さい  

しげかね みなと さん 

新しいお友だち 

 重兼 みなと さん 

よろしくお願いします。 

 

11/1より

重兼 先生

が復 帰さ

れます。 

 

  小国ふれあい文化祭のご案内 

 

１２月１５日（金）親子クッキングを食改さんと予定しています。 

 

最中山神社祭り 

芋芋ほほりり・・芋芋煮煮会会  



  


